
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального района 
«Летнереченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28 мая 2021 года № 104

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско -  
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом; на основании Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации №117 от 23 марта 2020 года «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 сентября 202 Нода.
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Нефедову Лилию Станиславовну, 
учителя физической культуры.
4. Старшему методисту Кищик С.Н.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Нефедовой Л.С. — 
учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол 
(девочки), лёгкая атлетика, мини - футбол;
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 
5.. Утвердить название школьного спортивного клуба «Спринтер»;
6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1);
7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 2);
8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами Беломорского 
муниципального района и Республики Карелия в течение учебного года.


